МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №-20

П Р И К А З
от  10.01.2007г.                                                                                №-4

                                                  ст. Брюховецкая

Об участии в эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников образовательного учреждения.

Во исполнение постановления главы муниципального образования Брюховецкий район от 28.12.2006 г. №-1781 «Об эксперименте  по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий                                          район» п р и к а з  ы в а ю :

1.С 01.01.2007 г. принять участие в эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников образовательного учреждения с целью перехода на нормативно-подушевое финансирование.

2.Утвердить на педагогическом совете  Положение о  доплатах, надбавках и премиях стимулирующего характера педагогическим и административно- хозяйственным работникам  (надтарифной) части фонда оплаты труда МОУ СОШ №-20.

3.Внести изменения и дополнения в коллективный договор.

4.Внести изменения и дополнения в Положение о педагогическом совете.

5.Ознакомить на педагогическом совете коллектив школы с изменениями в системе оплаты  труда работников образовательных учреждений в срок до 13.01.2007 г.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.В.Канунников

М.Г.Васильева

20050

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

П Р И К А З

от «  31 » октября  2007г.                                                                      №  149-л

ст.Брюховецкая

О внесении изменений  в действующую систему оплаты труда

            На основании Постановления главы Администрации Краснодарского края  от 25 декабря 2006 года № 1167 «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников образовательных  учреждений Краснодарского края »,  приказа «Об утверждении примерного положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей образовательных учреждений Краснодарского края » от 13 августа 2007 года № 2904,   приказа  «Об утверждении примерного перечня видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя, для включения в базовую часть фонда оплаты труда образовательных учреждений Краснодарского края » от 10 августа 2007 года п р и к а з ы в а ю:

1. С 01 января 2008 года включить в базовую часть фонда оплаты труда, оплату за дополнительные виды работ не входящих в должностные обязанности учителя и относящихся к его внеурочной деятельности.

2. Утвердить перечень видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя, и относящихся к его внеурочной деятельности. (Приложение № 1)

3. Направить 10 % надтарифного фонда на стимулирующие выплаты, обеспечивающих связь оплаты труда с результатами работы.

4. Обеспечить участие Управляющего совета школы в процедуре установления стимулирующих выплат.

5. Утвердить план работы по внесению изменений в нормативно – правовую базу МОУ СОШ № 20 (Приложение № 2)

6. Контроль,  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.В.Канунников

И.В.Самборская

20050

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу от 31.10.2007г. № 149-л

Примерный перечень

дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя, и относящихся к его внеурочной деятельности, в порядке эксперимента включаемых в базовую часть фонда оплаты труда общеобразовательных учреждений.
- Подготовка к урокам и другим видам учебных занятий;

- Проверка письменных работ;

- Изготовление дидактического материала и инструктивно-методических пособий;

- Консультации и дополнительные занятия с обучающимися, в том числе работа с одаренными и отстающими детьми;

- Классное  руководство;

- Заведование элементами инфраструктуры (кабинетами, лабораториями, учебно-опытными участками, мастерскими, музеями и т.п.)

- Работа с родителями;

- Организация внеклассной работы по предмету, соревнований, олимпиад, конкурсов, конференций;

- предпрофильная подготовка, профориентация;

- Руководство предметными секциями, методическими объединениями;

- Ведение клубной, конкурсной, экскурсионной работы с учащимися ;

- Участие в организации горячего питания;

- Другие виды работ ( за исключением работы, выполняемой на условиях совмещения).

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу от 31.10.2007г. № 149-л

План работы по внесению изменений в нормативно-правовую базу.

1.    Внесение изменений в коллективный трудовой договор – И.В.Раздорская

2.  Внесение изменений в  правила внутреннего трудового распорядка – В.В.Канунников

3.    Внесение изменений в трудовой договор с работниками – И.В.Самборская

4.   Письменно информировать работников о введении новой системы оплаты труда – И.В.Самборская

5.  Проведение профсоюзных собраний, производственных совещаний по внедрению РКМ ПО инструктивных изменений в нормативную базу – В.В.Канунников , И.В.Раздорская;

6.    Утверждение штатного расписания – И.В.Самборская ;

7.    Внесение изменений в Устав МОУ СОШ № 20 – В.В.Канунников;

8. Внесение изменений в функционал Управляющего совета школы – О.В.Шибинская-Савченко.